
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor dopravní a správní (ODS) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-ODS/75983-2023/kll 22753-2023 

Spis. a skart. znak:  280.3.1 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Bc. Lenka Klustová 
Telefon:  499318108 

E-mail:  klustova.lenka@mudk.cz 

 

Datum:  19.07.2024 

 

 
 

 

Oznámení  veřejnou  vyhláškou 
 

Opatření obecné povahy  
stanovení trvalé místní úpravy provozu  

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, jako příslušný správní orgán podle 

§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů v platném znění (dále jen zákona) na základě ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) zákona 
a § 171 zákona č. 500/2004, Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě z moci 

úřední nařizuje: obci Třebihošť, IČO 00278378, Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem po 
předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje, územního odboru Trutnov, dopravního inspektorátu, čj.: KRPH-98586-2/Čj-

2023-051006-VJ, ze dne 18.02.2024 ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu. Umístit dopravní značení na základě opatření obecné povahy pro 

 
 

 stanovení trvalé místní úpravy provozu 

 

 

na místní komunikaci 19c na p. č. 441/14 v obci Třebihošť v místní části Horní Dehtov, 
z důvodu chybějícího dopravního značení. 

 

Nová instalace dopravního značení  
IZ5a Obytná zóna 

IZ5b Konec obytné zóny 
 

Počet a umístění dopravních značek je uvedeno v situačním plánku, který je v příloze. 
 

  

Důvod: umístění chybějícího dopravního značení 
 

Instalaci dopravního značení provede: obec Třebihošť 
 

 

Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy:  
Libor Kňourek, Dis. (místostarosta obce Třebihošť), tel.: 732 677 707, obec Třebihošť, IČO 00278378, 

Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

OBEC TŘEBIHOŠŤ 

IČO 00278378 

Třebihošť 106 

544 01 DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM 

 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/75983-2023/kll 22753-2023 2/3 mudk.cz 

  

 

Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu: 

 
1. Dopravní značení požadujeme umístit v souladu se zákonem č. 361/200 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích; v souladu 

s TP – 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

Odůvodnění 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní nařizuje obci Třebihošť, IČO 

00278378, Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem provést trvalé místní úpravy provozu na 
místní komunikaci 19c na p. č. 441/14 v obci Třebihošť v místní části Horní Dehtov instalaci 

dopravního značení, z důvodů chybějícího dopravního značení. 

 
Podnět byl projednán s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, 

územním odborem Trutnov, dopravním inspektorátem, vydaném pod čj.: KRPH-98586-2/Čj-2023-
051006-VJ, ze dne 18.02.2024. 

 

Správní orgán podnět posoudil, dle platné právní úpravy zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 

Sb., v souladu s ustan. § 77 odst. 5 zákona stanovil místní úpravu provozu ve shora uvedeném znění. 
 

Dne 16.05.2024 byl návrh opatření obecné povahy Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem, 
odborem dopravním a správním, vyvěšen na úřední desce městského úřadu s tím, že dotčené osoby 

mohou ve lhůtě 30 dnů k návrhu opatření obecné povahy podat písemné odůvodněné námitky.  

 
Ve lhůtě stanovené zákonem k němu nebyly vzneseny žádné připomínky, ani námitky. 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 

 

 
Otisk razítka 
 
 

Oprávněná úřední osoba: 
Bc. Lenka Klustová 

odborná referentka  

odbor dopravní a správní 
 

 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 

písemnost doručuje a dále na Úřední desce obce Třebihošť, zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctý den po vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 
 

 

Vyvěšeno dne: ………………………………………….. Sejmuto dne:……………………………… 
 

 
 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/75983-2023/kll 22753-2023 3/3 mudk.cz 

  

………………………………………………. 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

 
 
 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………….. 

 
 

 
………………………………………………. 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 

umožňujícím dálkový přístup 
 

 
Rozdělovník: 

I) účastníci řízení: 
obec Třebihošť, IČO 00278378, Třebihošť 106, 544 01 Třebihošť 

ostatní – veřejná vyhláška 

a) Městský úřad Dvůr Králové nad Labem – úřední deska 
b) Obecní úřad Třebihošť– úřední deska 

II) dotčené orgány a instituce: 
Policie ČR, Dopravní inspektorát Trutnov, IČO75151545, Horská 78, 541 11 Trutnov 

 

 
Příloha: 

1x situační plánek 
 


		zaruba.martin@mudk.cz
	2024-07-19T09:46:52+0200
	NSESS


		2024-07-19T09:47:13+0200


	



